
Spotkanie 52: Czystość myśli 

 

Teksty biblijne 

A Jezus, znając ich myśli, rzekł: «Dlaczego złe myśli nurtują w waszych sercach? (Mt 9,4) 

A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił 

z nią cudzołóstwa. (Mt 5, 28) 
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2341 Cnota czystości pozostaje w zależności od kardynalnej cnoty umiarkowania, 

która zmierza do przeniknięcia rozumem uczuć i popędów ludzkiej zmysłowości. 

2517 Serce jest siedzibą moralnego wymiaru osobowości: "Z serca... pochodzą złe 

myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, czyny nierządne" (Mt 15, 19). Walka z 

pożądliwością cielesną domaga się oczyszczenia serca i praktykowania 

umiarkowania:Zachowaj prostotę i niewinność, a będziesz jak małe dzieci, nie znające zła niszczącego 

życie ludzkie 241 . 

2518 Szóste błogosławieństwo zapowiada: "Błogosławieni czystego serca, 

albowiem oni Boga oglądać będą" (Mt 5, 8). "Czyste serca" oznaczają tych, którzy 

dostosowali swój umysł i swoją wolę do Bożych wymagań świętości, zwłaszcza w 

trzech dziedzinach: miłości 242 , Czystości, czyli prawości płciowej 243 , umiłowania 

prawdy i prawowierności w wierze 244 . Istnieje związek między czystością serca, 

ciała i wiary: 

Wierni powinni wyznawać prawdy Symbolu wiary, "ażeby wierząc, byli posłuszni; będąc posłuszni, uczciwie 

żyli; uczciwie żyjąc, oczyszczali swoje serca, a oczyszczając swoje serca, rozumieli to, w co wierzą" 245 . 

2520 Chrzest udziela temu, kto go przyjmuje, łaski oczyszczenia ze wszystkich 

grzechów. Ochrzczony powinien jednak nadal walczyć z pożądaniem ciała i z 

nieuporządkowanymi pożądliwościami. Za pomocą łaski Bożej osiąga to 

oczyszczenie: 

- przez cnotę i dar czystości, ponieważ czystość pozwala miłować sercem prawym i 

niepodzielnym; 

- przez czystość intencji, która polega na dążeniu do prawdziwego celu człowieka; 

ochrzczony stara się z prostotą rozpoznawać wolę Bożą i pełnić ją 

we wszystkim 247 ; 

- przez czystość spojrzenia, zewnętrznego i wewnętrznego; przez czuwanie nad 

uczuciami i wyobraźnią, przez odrzucenie jakiegokolwiek upodobania w myślach 

nieczystych, które skłaniają do odejścia z drogi Bożych przykazań: "Widok 

roznamiętnia głupich" (Mdr 15, 5); 

- przez modlitwę: 
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Mniemałem, że do powściągliwości człowiek jest zdolny o własnych siłach, a ja w sobie tych sił nie 

dostrzegałem. Głupiec, nie wiedziałem, że - jak napisano - nikt nie może być powściągliwy, jeśli Ty mu tego nie 

udzielisz. Udzieliłbyś mi na pewno, gdybym z głębi serca wołał do Ciebie i gdybym miał wiarę dostatecznie 

mocną, by moje troski Tobie powierzyć 248 . 
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